
1  

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 35 /2022- PROGRAD 

 

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação, Profª. Dra. Ana Maria Parente Garcia Alencar,  no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 24 do Regimento Geral desta IES e   

 

CONSIDERANDO a operacionalização das obras internas de reforma do Departamento de Ensino de 

Graduação ( DEG ); 

CONSIDERANDO  a necessidade de assegurar a continuidade das atividades técnicos administrativas 

desenvolvidas no setor com a garantia de segurança ,qualidade e bem estar social. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar a realização de atividades técnicos administrativas do Departamento de Ensino de 

Graduação, no formato remoto, no período de 19 a 22 de julho de 2022, no horário das 8:00 às 16:00 h 

, mantendo-se as atividades presenciais no mesmo período, no horário das 16:00 às 20:30 h. 

 

Art. 2 º. A presente Ordem de Serviço entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Crato, Ceará, 18 de julho de 2022. 

 

  

 

Profª Dra. Ana Maria Parente Garcia de Alencar 

Pró-Reitora de Ensino de Graduação - PROGRAD 

 


